petuo privamus, ac etiam inhabiles ad quæcumque deeernimus, vinculo quoque anathematis eo ipso innodamus, a quo nullus, Romano Pontifice inferior, valeat ipsos, excepto mortis articulo, liberare.

« Cæterum, ut jam commoti his de rebus tumultus et contracta odia filius comprimi possint, simulque animarum saluti plenus consulatur, dilecto filio nostro Antonio, tit. S. Bartholomæi in Insula presbytero cardinali, Granvellano nuncupato, per Apostolica scripta mandamus, ut ipse quid ad perpetuam dictarum sententiarum et scripturarum abolitionem, quid ad arcenda hujusmodi proloquia et disputationes, quid denique ad unionem et pacem, cum communis omnium et Ecclesiæ Catholice satisfactione, componendam, facto opus sit, in primis diligenter expendat; deinde in his omnibus, quae pro communis salute, tranquillitate et honore optimum judicaverit, salva semper Ecclesiæ prædictæ unitate, etiam per alium, sive alios, fide, doctrina et religione præstantes, oculus exequatur, faciatque quidquid deereverit inviolate ab omnibus observari. Contradictores quoslibet, per censuras et pœnas prædictas, cæteraque juris et facili remedia opportuna, appellatione postposita, compescendo; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis. Non obstantibus, quod forsitan aliquibus ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, per litteras Apostolicas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem, et quibuslibet aliis privilegiis, exemptionibus, indulgentiis, et litteris Apostolicis, specialibus vel generalibus, quorumneque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effectus præsentium impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus eorumque totis tenoribus, de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis.

« Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ damnationis, circumscriptionis, abolitionis, interdici, deereti et mandati, privationis et innovationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, et BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ MDLXVII, kal. Octobr., Pontificis nostri anno secundo ».

110. *Dissertatio historica in qua exponitur qui sint auctores, fautores, et oppugnatores hujus heresis.* — Toto orbe celeberrima hæc Bulla est, quam usque adhuc miris modis impetrare, calumniari ac dejicere Jansenistæ connituntur, Minoritarumque ac Jesuitarum fraudibus a Pio, non se satis a malevolentibus susurronibus præcavente, extortam edicunt.